
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000237

237

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022PE
Repetição

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
119/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de serviços
funerários com o fornecimento de urnas mortuárias, incluindo suporte, paramentações e
translado, para atendimento de BENÉFICOS EVENTUAIS - AUXÍLIO FUNERAL REALIZADOS
PELO CENTRO DE REFERÊNCIA. Abertura:19 de agosto de 2022 a partir das 08:00 horas.
Disputa: 19 de agosto de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil,
disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 950714. Edital disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 9 de agosto de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios do Tipo
Hortifruti para atender as necessidades do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão de disputa dia 22.08.2022 às 9:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais de Limpeza para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 22.08.2022 às
10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais e Serviços de
Segurança para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia
22.08.2022 às 11:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Pavimentação Urbana no
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 22.08.2022 às
13:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 9 de Agosto de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: contratação de empresa para Construção de banheiro coletivo na
Escola Municipal Prof. Roberto Santos (povoado Cascalheira) neste Município de Sítio do
Quinto/BA, nos termos do Edital e seus anexos. Sessão designada para o dia 25/08/2022,
às 08:30hs. Edital disponível no site www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares através do tel. 75.3296.2217 ou no e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 8 de agosto de 2022
MARIA SIMONE V. CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo nº 1613/2022 - Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. Sessão de abertura: 25/08/2022 às 08h30min (horário de
Brasília). Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 06 (seis)
refeitórios em Escolas Municipais a serem definidos conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de Teixeira de Freitas-Ba. Na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediado(a) à Rua Dr. Carlos
Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. Maiores informações através do
tel. (73) 3011-2745 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no site oficial: http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br transparência, portal da
transparência, despesas, licitação/contratos, licitações. Ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 017/2022, objetivando a contratação de empresa na área de informática para
a locação de software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação,
conversão, testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as
alterações legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública, para
atender as secretarias municipais de Teofilândia - Ba. Recebimento das propostas e
documentos de habilitação do dia 18/08/2022 até as 08h do dia 23/08/2022 e início da
sessão pública as 08h e disputa as 09h do dia 23/08/2022. A licitação ocorrerá no site
www.bllcompras.com O Edital nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com
. Licitação nº PE017/2022 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com. Regido pela Lei.
10.520/2002

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de Nº 31/2022, objeto:
contratação de empresa para a futura aquisição de materiais de expediente, serviços de
encadernação e plastificação, visando atender as necessidades das secretarias do município de
Urandi-BA. A abertura será no dia 25 de agosto de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 9 de agosto de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
046/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AUTOMOVEL (AMBULÂNCIAS), DE ACORDO
COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Utinga - BA,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de agosto de
2022, às 09h00min, na quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva
Bodnachuck, Sisuada na Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022, com critério de julgamento
menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS MARIA
SENA, DR.º GILBERTO PORTELA, PADRE EDIVAL MONTEIRO, 27 DE ABRIL, TRAVESSA 03 DE
OUTUBRO E AVENIDA REYNALDO BELO NO BAIRRO SÃO JOSÉ, RUA TANCREDO NEVES NO
BAIRRO SANTA LUZIA E RUA MANOEL NERY DE OLIVEIRA NO BAIRRO BELARMINO - SEDE
DO MUNICÍPIO DE UTINGA.

Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 9 de agosto de 2022
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2022; Tipo: Menor Preço Por Item;
Abertura: Dia 22 de agosto de 2022, na sede da Prefeitura, às 09h30min; Objeto:
Contratação de empresa para prestadores de serviços de saúde, que prestem assistência
em regime integral (24hs) em Urgência e emergência hospitalar, em saúde mental,
destinados aos usuários do SUS-Sistema Único de Saúde do município de Varzea Nova-Ba,
sendo que os preços praticados tem por base normas e valores constantes das Tabelas do
SIGTAP/SUS, Tabela do Sistema de Informações Hospitalares-SIH - SUS. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações,
com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no
portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova, 9 de agosto de 2022.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº14-PE/2022, Eletrônico, objeto: SRP para futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos, medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde do Município. Tipo Menor Preço por Grupo/lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital em: 10/08/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas
até 22/08/2022 às 9:00 hs no site www.comprasnet.gov.br.

Em 9 de agosto de 2022
GILBERTO P. A. DOS SANTOS

Pregoeiro

ARIECÍLIO B. DA SILVA
Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

DESPACHO DE 9 DE AGOSTO DE 2022

Ratificada a Inexigibilidade de Licitação n° 2022.08.04.1, nos termos do artigo
25 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, c/c a Lei nº 14.039/20. Objeto: Serviços de
assessoria e consultoria jurídica especializada, objetivando o acompanhamento de
processos administrativos e/ou trabalhista em todas as instâncias, acompanhamento de
processos administrativos de precatórios, junto ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
e consultoria jurídico/administrativa na esfera trabalhista na esfera trabalhista junto às
diversas Secretarias do Município de Abaiara-CE, tudo conforme Termo de Referência
constante do processo. Contratante: Secretaria de Educação, Secretaria de Administração,
Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratado: Sociedade de
Advogados Macedo e Cruz Advogados Associados. Valor Global: R$ 151.200,00 (cento e
cinquenta e um mil e duzentos reais). Valor Mensal: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos
reais). Raimundo Moreira da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Administração; Elenita Rayane Gonçalves Tavares - Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Saúde; Diogo Freire Grangeiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação;
Maria Tavares de Meeiros Maia - Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social.

Abaiara-CE, 9 de Agosto de 2022
RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.19.01-SRPPE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, comunica aos
interessados o adiamento do Pregão Eletrônico, tombado sob o nº 2022.07.19.01-SRPPE, do
tipo menor preço, tendo como objeto: registro de preços para prestação de serviço para
confecção de material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Acopiara-CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital,
Motivo: Em virtude de fatores e demandas internas quantos aos trabalhos e atividades
existentes, o que implica na impossibilidade de operacionalização do procedimento para a data
inicialmente marcada para o dia 10 de Agosto de 2022 as 09:00min, abertura das propostas as
09:15min e a fase da disputa de lances as 10:00min (horário de Brasília). Informo que o referido
procedimento será adiada para o dia 24/08/2022, com abertura das propostas as 09:15min e a
fase da disputa de lances as 10:00min (horário de Brasília). Maiores informações no endereço
da comissão no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-mail:licitaacopiara@hotmail.com.

Acopiara/CE, 9 de agosto de 2022.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




